Página 1 de 2

Avenida Eduardo Roberto Daher, 1135 – Centro – Itapecerica da Serra – SP

                       Fone: 4668-9330 / www.itapecerica.sp.gov.br

Itapecerica da Serra, 25 de abril de 2022.

MEMORANDO CIRCULAR Nº 28 / 2022

“A cidade com a qual sonhamos passa pela escola.”

Aos Diretores das Unidades Escolares

Assunto: Inscrição para Carga Suplementar aos Professores Ingressantes

Em atendimento à Instrução Normativa nº 007 – S.E., de 25 de março de 2022, que

dispõe sobre o processo de inscrição para Carga Suplementar, sobretudo o disposto no

Parágrafo 1º do Artigo 2º, a saber:

O prazo de inscrições será reaberto sempre que houver ingresso no Quadro

do Magistério, oportunizando aos novos servidores a inscrição no prazo de

até 5 dias úteis após a data de ingresso.

 Informamos que, aos Professores ingressantes, o período de inscrição acontecerá

de 25 a 29 de abril de 2022, através do link: https://forms.gle/JRwxvawcNzXQ8Xw7A.

Atenciosamente,

Keli Patrícia de A. Lopes

Departamento de Educação Infantil

Cleonice Madalena Pereira

Departamento de Ensino Fundamental

http://www.itapecerica.sp.gov.br/
https://forms.gle/JRwxvawcNzXQ8Xw7A

Página 2 de 2

Avenida Eduardo Roberto Daher, 1135 – Centro – Itapecerica da Serra – SP

                       Fone: 4668-9330 / www.itapecerica.sp.gov.br

Cícera Alessandra de O. Castanha

Departamento de Educação Especial

Raphael Nunes Marques

Assessor Especial

Pedro Umbelino da Rocha Neto

Departamento Administrativo

Márcio Bezerra Carvalho

Secretário de Educação

http://www.itapecerica.sp.gov.br/